

Текущий ремонт пищеблока в МБДОУ ДС № 4 Лютик, по адрксу: 297407, Российская Федерация, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Советская, 9
(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 2025/01-10 от 03.03.2025 г

Выполнение работ по текущему ремонту пищеблока в МБДОУ ДС № 4 "Лютик"
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 квартал 2025 г

Сметная стоимость 1060,41 (56,94) тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс ы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Строительные работы											
1	ТЕРп62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (прим. потолков)	100 м2	1,065							
		Объем=(84+50,4) / 100									
	1 ОТ						144,98		194,85	36,38	9 415
	ЗТ		чел.-ч	20,8	27,9552						
	Итого по расценке						144,98		194,85		
	ФОТ									194,85	9 415
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90					175,37	8 473
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46	46					89,63	4 331
		Всего по позиции								459,85	22 220
2	ТЕРп57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,531							
		Объем=50,4 / 100									
	1 ОТ						531,71		267,98	36,38	12 948
	2 ЭМ						42,88		21,61	10,48	300

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					17,05		8,59	36,38	416
		ЗТ	чел.-ч	69,87		35,21448					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,72576					
		Итого по расценке				574,59			289,59		
		ФОТ							276,57		13 364
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			246,15		11 893
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			135,52		6 548
		Всего по позиции							671,26		31 689
3	ТЕРp57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм	100 м2			0,531					
		Объем=50,4 / 100									
		ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)									
		1 ОТ					846,23	0,3	127,95	36,38	6 182
		2 ЭМ					741,34	0,3	112,09	10,48	1 561
		3 в т.ч. ОТм					21,31	0,3	3,22	36,38	155
		ЗТ	чел.-ч	111,2	0,3	16,81344					
		ЗТм	чел.-ч	1,8	0,3	0,27216					
		Итого по расценке				1 587,57			240,04		
		ФОТ							131,33		6 338
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			116,74		5 641
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			64,27		3 105
		Всего по позиции							421,05		16 489
4	ТЕРp63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2			0,510					
		Объем=71,04 / 100									
		1 ОТ					522,33		371,06	36,38	17 928
		2 ЭМ					69,17		49,14	10,48	684
		3 в т.ч. ОТм					4,14		2,94	36,38	142
		ЗТ	чел.-ч	74,3		52,78272					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,24864					
		Итого по расценке				591,50			420,20		
		ФОТ							374,00		18 070
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			336,60		16 263
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			168,30		8 132
		Всего по позиции							925,10		43 007
5	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			1,065					
		Объем=71,04 / 100									
		1 ОТ					159,06		113,00	36,38	5 460
		ЗТ	чел.-ч	22,82		16,211328					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					159,06		113,00		
		ФОТ							113,00		5 460
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			116,39		5 623
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			66,67		3 221
		Всего по позиции							296,06		14 304
Двери											
6	ТЕРp56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,05					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ					1 283,79		64,19	36,38	3 101
		2 ЭМ					142,19		7,11	10,48	100
		ЗТ	чел.-ч	179,3		8,965					
		Итого по расценке					1 425,98		71,30		
		ФОТ							64,19		3 101
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			57,77		2 792
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			30,17		1 457
		Всего по позиции							159,24		7 449
7	ТЕРp56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,0902					
		Объем=(5*2,05*0,88) / 100									
		1 ОТ					257,23		23,20	36,38	1 121
		ЗТ	чел.-ч	36,28		3,272456					
		Итого по расценке					257,23		23,20		
		ФОТ							23,20		1 121
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			20,88		1 009
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			10,90		527
		Всего по позиции							54,98		2 658
8	ТЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2			0,0902					
		Объем=(5*2,05*0,88) / 100									
		1 ОТ					1 589,91		143,41	36,38	6 929
		2 ЭМ					341,11		30,77	10,48	428
		3 в т.ч. ОТм					48,59		4,38	36,38	211
		4 М					8 890,09		801,89	7,46	7 945

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	ЗТ	чел.-ч	201		18,1302						
		ЗТм	чел.-ч	4,62		0,416724						
		Итого по расценке						10 821,11		976,07		
		ФОТ								147,79		7 140
		НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2				143,65		6 939
		СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75				69,09		3 338
		Всего по позиции								1 188,81		25 578
		9	ТССЦ-11.3.01.02-0009	Блоки дверные входные пластиковые: с простой коробкой, однопольная с ключовой фурнитурой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь от 1,5-2 м2	м2		9,02	1 440,76		12 995,66	7,46	128 759
		10	ТЕР10-01-047-03	Установка блоков дверных металлических в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2		0,0018					
			Объем=(5*2,05*0,88) / 100									
	1 ОТ						1 589,91		143,41	36,38	1 732	
	2 ЭМ						341,11		30,77	10,48	107	
	3 в т.ч. ОТм						48,59		4,38	36,38	53	
	4 М						8 890,09		801,89	7,46	1 986	
	ЗТ	чел.-ч	201		18,1302							
	ЗТм	чел.-ч	4,62		0,416724							
	Итого по расценке						10 821,11		976,07			
	ФОТ								147,79		1 785	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			143,65		1 735	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			69,09		834	
	Всего по позиции								1 188,81		6 395	
11	ТССЦ-11.3.01.02-0010	Блоки дверные входные металлические , площадь от 1,5-2 м2	м2		1,8	1 440,76		12 995,66	7,46	32 190		
Потолок												
12	ТЕР15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних	100 м2		0,531							
		1 ОТ					287,20		386,00	36,38	18 651	
		2 ЭМ					16,85		22,65	10,48	315	
		3 в т.ч. ОТм					9,40		12,63	36,38	610	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					1,32		1,77	7,46	17
		ЗТ	чел.-ч	37,74		50,72256					
		ЗТм	чел.-ч	0,99		1,33056					
		Итого по расценке					305,37		410,42		
		ФОТ							398,63		19 260
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			358,77		17 335
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			166,03		8 022
		Всего по позиции							935,22		44 339
13	ТССЦ-04.3.02.05-0004	Смесь штукатурная на основе гипса быстротвердеющая, безусадочная,	т			1,32812581	2 362,51		2 860,87	7,46	28 345
14	ТССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ Объем=134,4*0,13	л			17,472	9,14		159,69	7,46	1 582
15	ТЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми	100 м2			0,531					
		1 ОТ					340,20		457,23	36,38	22 092
		2 ЭМ					13,55		18,21	10,48	254
		3 в т.ч. ОТм					1,72		2,31	36,38	112
		4 М					649,96		873,55	7,46	8 655
		ЗТ	чел.-ч	43,56		58,54464					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,22848					
		Итого по расценке					1 003,71		1 348,99		
		ФОТ							459,54		22 204
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			413,59		19 983
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			191,40		9 248
		Всего по позиции							1 953,98		60 232
16	ТССЦ-14.3.02.01-0026	Краска акриловая: АКВА ВД-АК-11	т			0,04032	8 505,00		342,92	7,46	10 590
17	ТССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ Объем=0,02688*1000	л			26,88	9,14		245,68	7,46	2 567
Стены											
18	ТЕР15-02-031-08	Насечка поверхности: стен Объем=109,48 / 100	100 м2			0,510					
		1 ОТ					281,57		308,26	36,38	14 894

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	37		40,5076					
		Итого по расценке					281,57		308,26		
		ФОТ							308,26		14 894
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			277,43		13 405
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			128,39		6 204
		Всего по позиции							714,08		34 502
19	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и	100 м2			0,510					
		Объем=(109,48+1,1+25*0,2) / 100									
		1 ОТ					1 309,29		1 513,28	36,38	73 117
		2 ЭМ					30,15		34,85	10,48	485
		3 в т.ч. ОТм					15,38		17,78	36,38	859
		4 М					3,14		3,63	7,46	36
		ЗТ	чел.-ч	159,67		184,546586					
		ЗТм	чел.-ч	1,65		1,90707					
		Итого по расценке					1 342,58		1 551,76		
		ФОТ							1 531,06		73 977
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 377,95		66 579
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			637,69		30 811
		Всего по позиции							3 567,40		171 028
20	ТССЦ-06.2.01.02-0016	Плитки керамические глазурованные для	м2			0,561	136,62		15 790,54	7,46	156 449
		внутренней облицовки стен: гладкие цветные									
21	ТССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий	т			0,433425	3 536,53		1 532,82	7,46	15 187
		«Плюс» (сухая смесь)									
22	ТССЦ-04.3.02.09-0102	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т			0,05779	12 343,70		713,34	7,46	7 068
23	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м			0,32					
		Объем=(16*2) / 100									
		1 ОТ					50,99		16,32	36,38	789
		4 М					28,98		9,27	7,46	92
		ЗТ	чел.-ч	6,7		2,144					
		Итого по расценке					79,97		25,59		
		ФОТ							16,32		789

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			15,86		766
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			7,63		369
		Всего по позиции							49,08		2 016
24	ТССЦ-11.3.03.13-0042	Уголок ПВХ, размером: 15х15 мм		10 м		3,2	20,40		652,80	7,46	808
Полы											
25	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20		100 м2		0,531					
		Объем=50,4 / 100									
		1 ОТ					280,13		141,19	36,38	6 821
		2 ЭМ					42,63		21,49	10,48	299
		3 в т.ч. ОТм					15,04		7,58	36,38	367
		4 М					8,54		4,30	7,46	43
		ЗТ	чел.-ч	39,51		19,91304					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		0,64008					
		Итого по расценке					331,30		166,98		
		ФОТ							148,77		7 188
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			149,96		7 245
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			82,20		3 971
		Всего по позиции							399,14		31 685
26	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения		100 м2		0,531					
		до 60 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
		1 ОТ					3,55	6	10,74	36,38	519
		2 ЭМ					7,48	6	22,62	10,48	315
		3 в т.ч. ОТм					2,49	6	7,53	36,38	364
		ЗТ	чел.-ч	0,5	6	1,512					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	6	0,63504					
		Итого по расценке					11,03		33,36		
		ФОТ							18,27		883
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			18,42		890

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			10,09		487
		Всего по позиции							61,87		5 000
27	ТССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный Объем=1,02816+1,54224	м3			2,655	799,15		2 054,14	7,46	21 680
28	ТЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготвлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2			0,531					
		1 ОТ					935,48		471,48	36,38	22 780
		2 ЭМ					144,06		72,61	10,48	1 011
		3 в т.ч. ОТм					47,01		23,69	36,38	1 145
		4 М					9 698,64		4 888,11	7,46	48 430
		ЗТ	чел.-ч	119,78		60,36912					
		ЗТм	чел.-ч	4,5		2,268					
		Итого по расценке					10 778,18		5 432,20		
		ФОТ							495,17		23 925
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			499,13		24 116
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			273,58		13 219
		Всего по позиции							6 204,91		109 556
Освещение											
29	ТЕРм08-03-593-17	Кронштейны со светильниками по: стенам и Объем=6 / 100	100 шт			0,06					
		1 ОТ					807,12		48,43	36,38	2 340
		2 ЭМ					74,72		4,48	10,48	62
		3 в т.ч. ОТм					4,40		0,26	36,38	12
		4 М					113,98		6,84	7,46	68
		ЗТ	чел.-ч	91,2		5,472					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,024					
		Итого по расценке					995,82		59,75		
		ФОТ							48,69		2 352
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			47,23		2 282
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			24,83		1 199

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									131,81		5 951
30	Цена поставщика	Светильник светодиодный 600х600 мм	шт			6	212,24		1 273,44	7,46	12 617
31	ТЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного	100 шт			0,02					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ					227,98		11,40	36,38	551
		2 ЭМ					5,12		0,26	10,48	4
		3 в т.ч. ОТм					0,56		0,03	36,38	1
		4 М					36,91		1,85	7,46	19
		ЗТ	чел.-ч	25,76		1,288					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0025					
		Итого по расценке					270,01		13,51		
		ФОТ							11,43		553
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			11,09		537
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,83		282
Всего по позиции									30,43		329
30	ТССЦ-20.4.01.02-0021	Выключатель одноклавишный для скрытой	10 шт			0,2	51,00		25,50	7,46	385
		Объем=2 / 10									
Электрооборудование											
31	ТЕРм08-03-593-17	прокладка кабелей до 16кВт в трубах	100 м			0,16					
		Объем=16 / 100									
		1 ОТ					807,12		48,43	36,38	2 340
		2 ЭМ					74,72		4,48	10,48	62
		3 в т.ч. ОТм					4,40		0,26	36,38	12
		4 М					113,98		6,84	7,46	68
		ЗТ	чел.-ч	91,2		5,472					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,024					
		Итого по расценке					995,82		59,75		
		ФОТ							48,69		2 352
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			47,23		2 282
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			24,83		1 199
Всего по позиции									131,81		5 962
32	Цена поставщика	Кабель ВВГнг LS 4х10 ГОСТ	м			16	548,00		1 175,34	7,46	8 768
33	ТЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного	100 шт			0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					227,98		11,40	36,38	817
		2 ЭМ					5,12		0,26	10,48	31
		3 в т.ч. ОТм					0,56		0,03	36,38	28
		4 М					36,91		1,85	7,46	45
		ЗТ	чел.-ч	25,76		1,288					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0025					
		Итого по расценке					270,01		13,51		
		ФОТ							11,43		818
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			11,09		802
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,83		547
		Всего по позиции							30,43		1 972
34	Цена поставщика	Автоматический модульный выключатель 50А	шт			3	2 345,00		943,03	7,46	7 035
35	ТЕРм08-03-591-02										
36	Цена поставщика	Ванна моечная для обработки яиц ВМСн 530х530х860 (ножка проф., тр. 40х40)									28 350
Итого по смете:											1 060 405

Индивидуальный предприниматель



Суприн К.В.